
事 務 連 絡 

平 成 2 7 年 6 月 2 2 日 

各正会員 
事務局責任者 様 
 

                公益社団法人全国産業廃棄物連合会 

                                専務理事     森谷 賢 

 

平成２７年度地球温暖化防止活動環境大臣表彰の 
募集のお知らせについて（周知依頼） 

 

当連合会の事業の運営につきましては、日頃から格別のご協力を賜りまして厚く御

礼申し上げます。 

さて、産業廃棄物処理業における地球温暖化防止に効果的な対策としては、発電施

設の設置や新エネルギーの利用促進等も有効ですが、地球温暖化防止に関し顕著な功

績のあった個人や団体、企業等の活動を掘り起こし、社会的認知を高めるなどの活動

も有効であります。 

このような状況の中、標題に関する公募開始のお知らせが、環境省ホームページで

公表されました。 

つきましては、貴職におかれましても貴協会会員への周知やホームページへの掲載

等、ご配慮を賜りますようお願い申し上げます。 

 詳細につきましては、環境省ホームページ又は連絡先にご確認頂ければと存じます。 

 

記 

 

【事業名】平成 27 年度地球温暖化防止活動環境大臣表彰募集 

【概 要】各部門における顕著な功績のあった個人又は団体（自治体、企業、NPO/NGO、

学校等。共同実施も含む。）及び関係する活動において連携や支援を行っ

ている個人又は団体を表彰する。 

【U R L】http://www.env.go.jp/press/101114.html 

【締切日】平成 27 年 8 月 5 日(水)必着 

【連絡先】平成 27 年度地球温暖化防止活動環境大臣表彰事務局 

(一般社団法人地球温暖化防止全国ネット) 

TEL：03-6273-7785  FAX：03-5280-8100 

E-mail：daijin-hyosyo@jccca.org 

URL：http://www.zenkoku-net.org/index.php 

 

 

（連合会担当：横山） 


